UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Qvaestio LXVI. De furto quod infertur nocumentum proximo in rebus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

¶ Super Questionis sexagesime quinte articulum quartum. vniuersaliter de actibus, & vita alterius: quia per hoc impeditur non solum a malis faciendis, sed etiam a bonis agendis.

In ar. 4. eiusdem q. 65. aduerte Notitie tria. Primo, quod nomine persone alius coniuncta significatur filius, pater, mater, agnatus, amicus, tutor, custos, iuris, famulus, & huiusmodi. Importatur enim his nominibus relatio spectans ad coniunctionem cum alio. Videtur autem, pupillus, & huiusmodi, important personas separatas ab aliis, ut patet.

¶ Secundo, quod coniunctio cum aliis non uariat speciem iniuriae, sed aggravat ipsam. Non enim occisio sortis, qui non est filius, alterius est speciei ab occisione eiusdem, si filius esset: sed est alterius gradus, ut in littera dicitur. Et ratio est, quia unum, & multa non uariant speciem.

¶ Tertio, quod hic non est sermo de personis coniunctis nobis, qui facimus iniuriam, puta, de patre meo, principe meo, fratre meo, & huiusmodi. De his enim nihil in littera dicitur, forte quia primo tractandum est de differenti debito, quod illis debemus, ut ex illius diuersitate, cognoscimus diuersitatem iniuriae erga eisdem eam facto, quam uerbo &c.

¶ At si non uis hac spectare, scito quod omnis diuersitas conjunctionis mei ad alios, penes quam diuersificantur partes iustitiae, ut pietas, obseruantia, & huiusmodi, uariat specie dictarum iniuriarum: ita quod homicidium in alia trahitur speciem, si proprium occidam parentem: in aliam, si proprium principem, & simile est de mutilatione, & aliis distis. Et ratio est, quia non solum fit contra communitatem iustitiam auferendo uitam, sed fit contra pietatem, uel obseruantiam &c. ut inferius post discussas iniuriarum singulas spe-

1.2. q. 73. ar. 9.

ARTICVLVS IIII.

¶ Vtrum peccatum aggravetur ex hoc, quod praedicta iniuria inferuntur in personas alijs coniunctas.

AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod peccatum non aggravetur ex hoc, quod praedicta iniuria inferuntur in personas alijs coniunctas. Huiusmodi enim iniuria habet rationem peccati, prout nocuumt alicui inferitur contra eius voluntatem: sed magis est contra hominis voluntatem malum, quod in propriam personam inferitur, quam quod inferitur in personam coniunctam. ergo iniuria illata in personam coniunctam est minor.